
CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S712/00003

Asunto Constitución Bolsa de Trabajo Coordinador Jefe de Sala del Consorcio
Provincial de Bomberos de València derivada del Proceso Selectivo 2020/CE001. 

 
 

NOTIFICACIÓ

Per Decret núm. 00561 de la Presidencia-Delegada d’este Consorci de data 04/06/2021

S’HA DISPOSAT:

Donat compte de l'Informe-Proposta del Servei
de Recursos Humans,  amb el  vistiplau de la
Gerència  i basant-se en els següents, 

ANTECEDENT

PRIMER.-  Per  Decret  1.112  de  data  30  de
novembre de 2020 es va procedir a l'aprovació
de la Convocatòria  2020/CE001 i de les Bases
per a la provisió de 3 llocs de Coordinador/a Cap
de Sala del Consorci per al Servei de Prevenció,
Extinció d’Incendis i Salvament de la Província de
València, de naturalesa funcionarial, pertanyents
al  grup  de  classificació  C1,  dotats  amb  les
retribucions  bàsiques  corresponents,  amb nivell
19 de Complement de Destinació i Complement
Específic B3, publicades en el BOP núm. 237 de
data 10 de desembre de 2020.

SEGON.-  Vist  que  la  Base  Dotzena   de  les
Reguladores  del  Procediment  estableix  que  la
Presidència constituirà borsa de treball temporal
amb  aquell  personal  que  haja  participat  en  el
procés i no haja resultat adjudicatari d’algun dels
llocs  oferits,  d’acord  amb  l’ordre  de  puntuació
obtingut,  constituint-se  mitjançant  un  Decret  en
què es regularà el  funcionament de la mateixa,
substituint a l’actualment vigent. 

TERCER.-  La Comissió de Valoració del Procés
Selectiu 2020/CE001 (Concurs Específic per a la
provisió  de tres llocs de Coordinador/a Cap de
Sala), va procedir en data 28 de maig de 2021, a
la publicació de les puntuacions definitives de les
persones aspirants que han superat la totalitat del
Procés,  així com a la proposta de constitució de

Dada  cuenta  del  Informe-Propuesta  del
Servicio  de  Recursos  Humanos,  con  el  visto
bueno  de  la  Gerencia  y  basándose  en  los
siguientes, 

ANTECEDENTES

PRIMERO.-  Por  Decreto  1.112 de fecha 30 de
noviembre de 2020 se procedió a la aprobación
de la Convocatoria 2020/CE001 y de las Bases
para la provisión de 3 puestos de Coordinador/a
Jefe de Sala del  Consorcio para el  Servicio de
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento
de  la  Provincia  de  València,  de  naturaleza
funcionarial,  pertenecientes  al  grupo  de
clasificación  C1,  dotados  con  las  retribuciones
básicas  correspondientes,  con  nivel  19  de
Complemento  de  Destino  y  Complemento
Específico B3, publicadas en el BOP n.º 237 de
fecha 10 de diciembre de 2020.

SEGUNDO.-  Visto que la Base Doceava de las
Reguladoras del Procedimiento establece que la
Presidencia constituirá bolsa de trabajo temporal
con aquel  personal  que haya participado en el
proceso  y  no  haya  resultado  adjudicatario  de
alguno de los puestos ofrecidos, de acuerdo con
el orden de puntuación obtenido, constituyéndose
mediante  Decreto,  en  el  cual  se  regulará  el
funcionamiento  de  la  misma,  sustituyendo  a  la
actualmente vigente.
 
TERCERO.-  La  Comisión  de  Valoración  del
Proceso  Selectivo  2020/CE001  (Concurso
Específico para la provisión de tres puestos de
Coordinador/a Jefe de Sala),  procedió en fecha
28  de  mayo  de  2021,  a  la  publicación  de  las
puntuaciones  definitivas  de  las  personas
aspirantes  que  han  superado  la  totalidad  del

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    1

Página 1 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

Y
ht

lII
ah

rA
M

t+
W

jq
kC

fY
H

w
9C

r1
Y

9I
3Y

7j
jE

e9
8w

Fecha documento: 7 de Junio de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Junio de 2021

Fecha de impresión: Martes, 8 de Junio de 2021 9:42



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S712/00003

Asunto Constitución Bolsa de Trabajo Coordinador Jefe de Sala del Consorcio
Provincial de Bomberos de València derivada del Proceso Selectivo 2020/CE001. 

la  corresponent borsa de treball  temporal  en el
lloc  de  Coordinador/a  Cap  de  Sala  amb  el
següent candidat: 

N.º Ord. NOM I COGNOMS
1º Fenollosa Ramos, Vicente F 

  
FONAMENTS DE DRET

Resulta  d'aplicació  el  que  es  disposa  en  els
següents textos legals en relació a les borses de
treball: 

- Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la
Funció Pública Valenciana.

- Decret 3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel
qual s'aprova el Reglament de Selecció, Provisió
de llocs de Treball i  Mobilitat del personal de la
Funció Pública Valenciana.

- Bases de la  Convocatòria  2020/CE 001, per a
la provisió de 3 llocs de Coordinador/a Cap de
Sala  del  Consorci  per  al  Servei  de  Prevenció,
Extinció d’Incendis i Salvament de la Província de
València.

-  Criteris  de  Funcionament  de  les  Borses  de
Treball  temporal  derivades  de  Processos
Selectius en el Consorci Provincial de València i
que figuren com a Annex al Decret 552 de 12 de
juny de 2018, modificats per Decret 450, de 15 de
maig de 2020.

En  virtut  de  la  Delegació,  efectuada  pel
President del Consorci,  per Decret núm. 604,
de 25 de juliol  de 2019 (article 9.4 de la Llei
40/2015, 1 d'octubre de RJSP),  

DISPOSE

PRIMER.-  Constituir  la  Borsa  de  Treball
Temporal  derivada  del  Procés  Selectiu
2020/CE001 per  a   la  provisió  de 3  llocs  de
Coordinador  Cap  de  Sala  del  Consorci
Provincial  de  Bombers  de  València  amb  el
següent aspirant:

Proceso, así como a la propuesta de constitución
de la correspondiente bolsa de trabajo temporal
en el puesto de Coordinador/a Jefe de Sala con
el siguiente candidato: 

N.º Ord. NOMBRE Y APELLIDOS
1º Fenollosa Ramos, Vicente F 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Resulta  de  aplicación  lo  dispuesto  en  los
siguientes textos legales en relación a las bolsas
de trabajo:

- Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de
la Función Pública Valenciana.

-  Decreto 3/2017, de 13 de enero,  del  Consell,
por  el  cual  se  aprueba  el  Reglamento  de
Selección,  Provisión  de  puestos  de  trabajo  y
Movilidad  del  personal  de  la  Función  Pública
Valenciana.

- Bases de la Convocatoria 2020/CE 001, para la
provisión de 3 puestos de Coordinador/a Jefe de
Sala  del  Consorcio  para  el  Servicio  de
Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento
de la Provincia de València.

-  Criterios de Funcionamiento de las Bolsas de
Trabajo  temporal  derivadas  de  Procesos
Selectivos en el Consorcio Provincial de València
y que figuran como Anexo al Decreto 552 de 12
de junio de 2018, modificados por Decreto 450,
de 15 de mayo de 2020.

En virtud  de  la  Delegación,  efectuada  por  el
Presidente del Consorcio, por Decreto n.º 604,
de 25 de julio de 2019 (artículo 9.4 de la Ley
40/2015, 1 de octubre de RJSP), 

DISPONGO

PRIMERO.- Constituir  la  Bolsa  de  Trabajo
Temporal  derivada  del  Proceso  Selectivo
2020/CE001 para la  provisión de 3 puestos de
Coordinador  Jefe  de  Sala  del  Consorcio
Provincial  de  Bomberos  de  València  con  el
siguiente aspirante:  

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    2

Página 2 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

Y
ht

lII
ah

rA
M

t+
W

jq
kC

fY
H

w
9C

r1
Y

9I
3Y

7j
jE

e9
8w

Fecha documento: 7 de Junio de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Junio de 2021

Fecha de impresión: Martes, 8 de Junio de 2021 9:42



CONSORCI PROVINCIAL DE 

BOMBERS DE VALÈNCIA

Unidad organizativa GESTIÓN

Expediente 2021/RHG/S712/00003

Asunto Constitución Bolsa de Trabajo Coordinador Jefe de Sala del Consorcio
Provincial de Bomberos de València derivada del Proceso Selectivo 2020/CE001. 

N.º Ord. NOM I COGNOMS
1º Fenollosa Ramos, Vicente F 

SEGON.-  La dita Borsa de Treball es regirà pels
Criteris  de  Funcionament  de  les  Borses  de
Treball  Temporal  derivades  de  Processos
Selectius en el Consorci Provincial de València i
que figuren com a Annex al Decret 552 de 12 de
juny de 2018, modificats per Decret 450, de 15 de
maig de 2020.

TERCER.- Publicar en la Pàgina Web del CPBV la
constitució  de  la  Borsa  Temporal   derivada  del
Procés Selectiu 2020/CE001 per a  la provisió de
3 llocs de Coordinador Cap de Sala.

QUART.- Contra la corresponent resolució, que és
definitiva en via administrativa,  podrà interposar-
se, potestativament, Recurs de Reposició davant
la Presidència del Consorci Provincial de Bombers
de  València,  en  el  termini  d'un  mes  comptat  a
partir  de  l'endemà  a  aquell  que  tinga  lloc  la
notificació del present acte o, directament, Recurs
Contenciós  Administratiu  davant  el  Jutjat  de
València,  en  el  termini  de  dos  mesos  comptats
també a partir de l'endemà a aquell que tinga lloc
la notificació del present acte.

Tot això de conformitat amb el vigent tenor dels
articles  123  i  124  de  la  llei  39/2015,  de  30
d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de
les Administracions Publiques i els articles 8, 14,
25  i  46  de  la  Llei  29/1998,  de  13  de  juliol,
Reguladora  de  la  Jurisdicció  Contenciosa
Administrativa,  i  sense  perjudici  que  es  puga
exercitar  qualsevol  altre  recurs  que  estime
procedent. 

N.º Ord. NOMBRE Y APELLIDOS
1º Fenollosa Ramos, Vicente F 

SEGUNDO.-  Dicha Bolsa  de  Trabajo  se  regirá
por los Criterios de Funcionamiento de las Bolsas
de  Trabajo  Temporal  derivadas  de  Procesos
Selectivos en el Consorcio Provincial de València
y que figuran como Anexo en el Decreto 552 de
12  de  junio  de  2018,  modificados  por  Decreto
450, de 15 de mayo de 2020.

TERCERO.- Publicar en la Página Web del CPBV
la constitución de la Bolsa Temporal derivada del
Proceso Selectivo 2020/CE001 para la provisión
de 3 puestos de Coordinador Jefe de Sala. 

CUARTO.- Contra la correspondiente resolución,
que  es  definitiva  en  vía  administrativa,  podrá
interponerse,  potestativamente,  Recurso  de
Reposición  ante  la  Presidencia  del  Consorcio
Provincial de Bomberos de València, en el plazo
de un mes contado a partir  del  día siguiente a
aquel que tenga lugar la notificación del presente
acto  o,  directamente,  Recurso  Contencioso-
Administrativo ante el Juzgado de València, en el
plazo de dos meses contados también a partir del
día  siguiente  a  aquel  que  tenga  lugar  la
notificación del presente acto.

Todo ello en conformidad con el vigente tenor de
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 30
de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo
Común  de  las  Administraciones  Publicas  y  los
artículos 8, 14, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13
de  julio,  Reguladora  de  la  Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, y sin perjuicio que se
pueda ejercitar cualquier otro recurso que estimo
procedente. 

València, en la data reflectida en la signatura electrònica 

EL SECRETARI GENERAL

Signat: P.D.María Martín Esteve

 *Delegació de signatura per Decret de la Presidència-Delegada d'aquest Consorci núm. 143 de  23/02/2019

Consorci per al Servici de Prevenció i Extinció d’Incendis i de Salvament de la Província de València 

P4600022J· Camí de Montcada, 24 · 46009 (València) · 963 469 800 · www.bombersdv.es                    3

Página 3 de 3

C
op

ia
 a

ut
én

tic
a.

 M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

im
pr

es
o 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 f
ir

m
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

en
 la

 U
R

L
:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

bo
m

be
rs

dv
.e

s/
ve

ri
fi

rm
a

Y
ht

lII
ah

rA
M

t+
W

jq
kC

fY
H

w
9C

r1
Y

9I
3Y

7j
jE

e9
8w

Fecha documento: 7 de Junio de 2021
FIRMADO

1.- RHG Resp. RR.HH., MARIA MARTIN ESTEVE, a 7 de Junio de 2021

Fecha de impresión: Martes, 8 de Junio de 2021 9:42


